
 

ATTO
N.  499  DEL  23/11/2022

OGGETTO

LAVORI  DI  ADEGUAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA SUPERIORE DI  2°  GRADO 
I.T.L.  EINAUDI DI  CORREGGIO -  1°  E 2°  LOTTO.  PROVVEDIMENTO AMMISSIONE 
PARTECIPANTI



Servizio Unita' Speciale per l'Edilizia e la Sismica

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con determinazione dirigenziale n. 897 del 19/10/2022, è stato dato avvio alla procedura 
aperta, da svolgere in modalità telematica tramite SATER, ai sensi dell'art. 60 del D.lgs 
50/2016,  con  aggiudicazione  mediante  il  criterio  dell'offerta  economicamente  più 
vantaggiosa, ex art.  95 del Codice stesso, per l'affidamento dei lavori  di  adeguamento 
sismico della Scuola Superiore di 2° grado I.T.L. Einaudi di Correggio – 1° e 2° lotto -  CIG:  
9448303A48 - CUP 1° lotto: C46F19000150001 - CUP 2° lotto: C46F19000140001;

l'importo a base d'asta è di Euro 3.894.886,22 (IVA esclusa) di cui Euro 3.713.166,79 per 
lavori (comprensivi Euro 1.600.470,33 per costo della manodopera) ed Euro 181.719,43 
per oneri della sicurezza, questi ultimi non soggetti a ribasso.

con Bando di gara Prot. 30378/1/2020  del 20 ottobre 2022, pubblicato ai sensi di legge, è 
stato stabilito quale termine di scadenza per la presentazione delle offerte il  giorno 15 
novembre 2022, alle ore 12.00;

entro il termine suddetto sono state collocate su SATER le seguenti offerte:

n. Operatore Economico C.F. / P.IVA

1 GR.AN. Appalti Italia Srl 03608700617

2 Bua Costruzioni Srl  04168250878

3 Pro Service Costruzioni Srl 03604410369

4 Nial Nizzoli Srl  01684790353 

5 Camar Società Cooperativa 02590000358 

Considerato che:

in data 16 novembre 2022 si è tenuta la seduta pubblica per verificare la documentazione 
amministrativa, allo scopo di definire l'ammissione o l'esclusione dalla procedura di gara 
degli operatori economici partecipanti;

-  a seguito dell'esame della documentazione amministrativa pervenuta, il  Responsabile 
Unico  del  Procedimento,  Arch.  Raffaele  Aliperti,  ha  disposto  il  ricorso  all'istituto  del 
soccorso istruttorio, ai sensi dell'art. 83, comma 9 del Codice, nei confronti degli operatori 
economici  GR.AN.  Appalti  Italia  Srl  e  Nial  Nizzoli  Srl  fissando  quale  termine  per  la 
presentazione delle integrazioni richieste, il giorno 21 novembre 2022 alle ore 12,00;
 
- in data 22 novembre 2022, in seduta pubblica, il Responsabile Unico del Procedimento,  

Atto N. 499 del 23/11/2022 
pag. 2/4



ha  dato  atto  dell'esito  del  soccorso  istruttorio  che  si  è  concluso  con  l'ammissione  al 
prosieguo della gara dei due operatori economici suddetti, che hanno trasmesso, entro la  
scadenza fissata, le integrazioni richieste;

Viste: 
- le disposizioni del Segretario Generale del 22 marzo 2022 in ordine alla sostituzione dei  

dirigenti, ai sensi dell'art. 22 del Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e 
dei servizi;

- le  dichiarazioni  sostitutive  in  merito  all'assenza  del  conflitto  di  interessi  allegate  al 
presente provvedimento;

Ritenuto di uniformarsi alla decisione assunta dal RUP nella seduta sopra indicata;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  verrà  trasmesso  agli  operatori  economici 
ammessi, entro cinque giorni dalla sua adozione;

D I S P O N E

l'ammissione  alla  procedura  di  gara  in  oggetto  degli  operatori  economici  partecipanti,  
come riportato nel prospetto che segue:

n. Operatore Economico C.F. / P.IVA Ammesso/escluso

1 GR.AN. Appalti Italia Srl 03608700617 Ammesso

2 Bua Costruzioni Srl  04168250878 Ammesso

3 Pro Service Costruzioni Srl 03604410369 Ammesso

4 Nial Nizzoli Srl  01684790353 Ammesso

5 Camar Società Cooperativa 02590000358 Ammesso

di provvedere alla relativa comunicazione ai predetti operatori economici, ai sensi dell'art.  
76, comma 2 bis del Codice.

Atto N. 499 del 23/11/2022 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 23/11/2022  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Unita' Speciale per l'Edilizia e la 

Sismica
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 499 del 23/11/2022 
pag. 4/4


